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Łódź, 12.01.2015 r.
dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego  nr 63/D/14

SP ZOZ MSW w Łodzi poniżej przedstawia pytania Wykonawcy 
w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1  - dotyczy PAKIET 1 - Jednostki, monitory, oprogramowanie, Gwarancja

Z uwagi na wymagania Zamawiającego w zakresie: PAKIET 1 - Jednostki, monitory, oprogramowanie, Gwarancja, należy stwierdzić, iż opisane parametry wskazują na jednego producenta komputerów i żaden produkt innych producentów łącznie nie spełnia wszystkich wymienionych w SIWZ minimalnych warunków. Zamawiający przy opisie obudowy w pkt 5, ppkt. F zdefiniował następujące wymagania: „min. 1 zatoka zewnętrzna min. 5,25 cala (na napęd CD/DVD)", zaś w ptk. 1 do 4 zdefiniowane są maksymalne dopuszczalne wymiary obudowy, które wskazują na typ SmailForm Factoriub inaczej Desktop. Producenci komputerów wyposażonych w obudowę SFF próbują zmniejszać ich wymiary, co staje się bardziej praktyczne dla potencjalnego użytkownika, trzeba jednak dodać, iż każdy komputer do bezproblemowej) jak i cichej pracy, co ma znaczenie dla użytkownika, wymaga odpowiednio zaprojektowanych kanałów wentylacyjnych, które
umożliwiają odprowadzenie ciepła wytworzonego przez podzespoły komputera. W związku z tym producenci zaczynają stosować zewnętrzne zatoki na napędy optyczne typu SLIM. Dla użytkownika końcowego napęd optyczny CD/DVD typu SLIM niczym nie różni się od wymaganego napędu typu 5,25" jak i nie ma żadnych negatywnych skutków podczas jego używania. Dia samego komputera w obudowie typu Smali Form Factorma spore znaczenie, ponieważ jest znacznie węższy co umożliwia zastosowanie, do chłodzenia podzespołów komputera, dodatkowego przepływu powietrza, co zaś przekłada się na żywotność całego zestawu jak
i na głośność pracy komputera, która jest znacznie mniejsza i podnosi komfort pracy z komputerem. Dla zamawiającego nie powinno to mieć również znaczenia jakiej szerokości będzie zewnętrzna zatoka w obudowie komputera, ponieważ jest wprost sprecyzowane, że ma mieścić wymagany napęd CD/DVD i takie rozwiązanie chcemy zaproponować. Zatem wnosimy o zmianę wymagania w pkt 5, ppkt F na: „min. 1 zatoka zewnętrzna (na napęd CD/DVD)".

Odpowiedź 
Zamawiający nie zgadza się z twierdzeniem, iż tylko jeden producent spełnia wymagania dotyczące Komputerów. Zamawiający opracował wymagania na podstawie posiadanego już sprzętu komputerowego rożnych marek (z uwzględnieniem zmian technologicznych tj. płyta główna oraz procesor). Również wymagania np. dotyczące rozmiarów zostały zaokrąglone tak by nie ograniczać konkurencji. SP ZOZ MSW w przeszłości spotykał się z drobnymi modyfikacjami wykonywanymi przez producenta lub dostawcę, które spełniały nasze wymagania. Dodatkowo typ obudowy oraz możliwość wyboru np.: „Min. 2x wyjście cyfrowe (DVI / display Port / HDMI) – min 2 z podanych” pozostawia różne możliwości konfiguracji sprzętu komputerowego. Również wymagania dotyczące zatok są sprowadzone do minimalnej ich liczby (np. bez zatoki na czytnik kart SD). Zastosowanie napędu typu SLIM jest bardziej problematyczne przy utrzymaniu danego sprzętu po okresie gwarancyjnym. Również koszt zakupu tego typu napędu jest wyższy a na stanie części zamiennych Zamawiający podjada napędy 5,25 cala (również z demontażu). Również użytkowanie napędu jest inne, ponieważ włożenie i wyjęcie płyty z napędu SLIM jest trudniejsze i może grozić złamaniem płyty dlatego można kwestionować równoważność tych rozwiązań.

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu na „napęd CD/DVD” ponieważ umożliwia to zaoferowanie zewnętrznych napędów na USB (które ograniczą wolne porty USB min 1 do typowo 2) oraz zwiększają ryzyko utraty napędu (zagubienie / kradzież). Jednak celem zwiększenia konkurencyjności zamawiaczy zmienia zapis na następujący:

Min. 1 zatoka zewnętrzna min. 5,25 cala (na napęd CD/DVD) – dopuszczalne jest zastosowanie zatoki wraz z napędem typu SLIM, wewnątrz jednostki.

Dotyczy: PAKIET 1 - Jednostki, monitory, oprogramowanie, Gwarancja

Pytanie 2  - dotyczy PAKIET 1 - Jednostki, monitory, oprogramowanie, Gwarancja

Zamawiający przy opisie obudowy w pkt 6 sprecyzował wymagania: „Zasilacz typu SFX/TFX/ATX min. 300W max. 500W o sprawności energetycznej min. 85%, zgodny z normą energetyczną Energy Star 5.0. Po przeanalizowaniu rynku i kontakcie z producentami komputerów wynika iż, obecnie występuje jeden producent, który posiada komputer z zasilaczem mieszczącym się w podanej mocy min. 300 W max. 500W i dodatkowo spełniającym pozostałe wymagania. Odnosząc się do ustawy o zamówieniach publicznych należy podkreślić, że tak sprecyzowane wymagania, które wskazują na konkretnego producenta nie są z nią zgodne i wprost zabronione. Sytuacja ta może doprowadzić do protestów, czy też odwołania do Krajowej izby Odwoławczej, co znacznie wydłuży samo postępowanie jak i narazi zamawiającego na poniesienie dodatkowych kosztów z samym postępowaniem. Wyjaśniamy zatem, że dla obecnie wymaganego komputera przy jego maksymalnym obciążeniu, pobór jego mocy nie przekroczy 100W, idąc dalej nawet w przypadku opcjonalnego wyposarzenia takiego komputera tzn. dołożenie dodatkowego dysku twardego, czy też zewnętrznej karty graficznej zestaw taki będzie wstanie pobrać ok 150W. W związku z powyższym większość producentów stosuje zasilacze w komputerach z obudową Small Form Factor lub inaczej Desktop, czyli mieszącą się w wymaganych wymiarach, zasilacze o mocy 240W, co jest w zupełności wystarczające, a nawet ze sporym zapasem. Wymagany przez zamawiającego przedział mocy min. 300W max. 500W nie ma tu logicznego uzasadnienia i doprowadza do sytuacji, w której zachodzi ograniczenie uczciwej konkurencji. Wnosimy o zmianę wymagania dotyczącą samej mocy zasilacza i sprecyzowanie jej w następujący sposób: Zasilacz typu SFX/TFX/ATX min. 240W max. 500W o sprawności energetycznej min. 85%, zgodny z normą energetyczną Energy Star 5.0". Zmiana ta spowoduje możliwość zaoferowania zamawiającemu szerszej gamy sprzętu co przełoży się na większą konkurencyjność ofert.

Odpowiedź 
Zamawiający jest związany specyfikacją techniczną w złożonym projekcie Unii Europejskiej, w którym  wymaganie zostało sprecyzowane na zasilacz min. 300W o sprawności min 85%. Zamawiający może zmienić warunki jednak nie mogą być one gorsze od złożonych w projekcie. Zasilacze o wyższej mocy cechują się dłuższą żywotnością – nie są tak obciążane. Jeśli zasilacze proponowane przez Państwa wykazywały się wyższą sprawnością to uwzględniając postęp technologiczny można było by założyć iż takie zasilacze są równoważne. W związku z tym zamawiający nie dopuszcza zasilacza min 240W o sprawności min 85%. 

Sugerujemy wymianę zasilaczy w jednostkach na spełniające warunki.

Pytanie 3 Dotyczy: PAKIET 1 - Jednostki, monitory, oprogramowanie, Gwarancja

Zamawiający przy opisie Płyty głównej sprecyzował wymaganie ppkt. 11 „min. 4 x SATA 2". Po przeanalizowaniu pozostałych wymagań, chociażby dotyczących obudowy wynika, że zamawiający oczekuje komputera z obudową Smali Form Factor lub inaczej Desktop. Komputer taki cechuje się mniejszymi wymiarami od standardowego PC typu Tower, co ma znaczenie dla samego zamawiającego i jest potwierdzone wymaganiami. Minusem takiego komputera jest ograniczona możliwość jego opcjonalnej rozbudowy o dodatkowe podzespoły takie jak dysk twardy czy napęd optyczny, co w tym przypadku ma znaczenie i uzasadnienie wymagania slotu SATA 2 w płycie głównej. Wyjaśnić tu trzeba, że zamawiający wymaga komputera wyposażonego w napęd
optyczny z interfejsem SATA jak również dysk twardy z interfejsem typu SATA. Zatem są to dwa podzespoły, które wykorzystują złącze SATA 2. Z racji graniczonej funkcjonalności dodatkowej rozbudowy w wymaganej obudowie, istnieje możliwość dołożenia tylko jednego dysku twardego i na tym kończą urządzenia które wykorzystują wymagane złącze SATA 2, czyli sumując w komputerze typu SFF lub desktop, mieszczącym się w podanych wymiarach, maksymalnie można wykorzystać trzy sloty SATA 2 lub nowsze, sytuacja ta ma potwierdzenie u  wszystkich producentów spełniających wymagania dotyczące samej obudowy komputera. Zatem postawione wymaganie ppkt. 11 .min. 4 x SATA 2" jest w tym przypadku bezpodstawne I nie ma tu logicznego uzasadnienia dodatkowo doprowadza do sytuacji, w której zachodzi ograniczenie uczciwej konkurencji. Wnosimy zatem o zmianę tego zapisu na: ppkt. 11 „min. 3 x SATA 2 lub nowszym".

Odpowiedź
Zamawiający zakłada, iż min 3 złącza SATA będą wykorzystywane i jedno zapasowe – do podłączenia HDD tylko na czas kopii. Jednak przychylamy się do tej zmiany.

Min. 3 x SATA min. 2

Pytanie 4 1. 39 szt Drukarka wielofunkcyjna monochromatyczna z skanerem

Z uwagi na wymagania Zamawiającego w zakresie dostawy 39 szt Drukarka wielofunkcyjna monochromatyczna z skanerem, należy stwierdzić, iż opisane parametry opisują jednoznacznie urządzenie Samsung SL-M2885FW i żaden produkt innych producentów drukarek nie spełnia wszystkich wymienionych w SIWZ minimalnych warunków. Ograniczenie przedmiotu zamówienia jedynie do jednego producenta sprzętu narusza zasadę uczciwej konkurencji tj.: Z treści art. 29 ust. 2 PZP wynika, że „przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w którego jednoznacznie wpisuje się nie tylko podanie bezpośrednio nazwy konkretnego przedmiotu dostawy, ale także pośrednio, przez taki dobór parametrów zamawianych dostaw, z którego ewidentnie i w całości wynika, że spełnić go może określony wykonawca, czy wyrób"1. Z powyższego wynika, że jeżeli opis przedmiotu zamówienia został sformułowany przy zastosowaniu takich parametrów, które wskazują na ściśle określony produkt. Zamawiający zobowiązany jest do tego aby dopuścić w przedmiotowym postępowaniu produkty konkurencyjne. Z uwagi na powyższe zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści urządzenie pobierające w trakcie pracy 420W?

Odpowiedź Zamawiający zmienia wymagania na następujące:

7)
Zużycie energii 
(1)
max. 450W (drukowanie)
(2)
max. 5 W (tryb oszczędzania energii)

Pytanie 51. 39 szt Drukarka wielofunkcyjna monochromatyczna z skanerem

Zwracamy się z pytaniem czy pod pojęciem funkcji duplexu Zamawiający ma na myśli tylko drukowanie dwustronne czy również kopiowanie I skanowanie dwustronne?

Odpowiedź
Minimum drukowanie dwustronne – automatyczne (nie ręczne obracanie kartek). Natomiast jak najbardziej Zamawiający dopuszcza dodatkowy Duplex dot. skanowania.

Pytanie 6 PAKIET 3-Drukarki, Czytniki 2. 35 szt. Drukarka monochromatyczna

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie o pojemności kasety na papier 250 kartek?

Odpowiedź
Wymaganie dotyczące pojemności kasety są wpisane we wniosku, zatem zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający dopuści rozwiązanie typu 2 x kaseta po 250 szt. jako równoważne. Pojemność podajnika ręcznego nie może być wliczana do łącznej pojemności 500 stron.

Pytanie 7 PAKIET 3-Drukarki, Czytniki 1. 35 szt. Drukarka monochromatyczna

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie o wydajności miesięcznej 30.000 wydruków?

Odpowiedź.

Wymaganie dotyczące miesięcznego obciążenia są wpisane we wniosku, zatem zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający ma na względzie wytrzymałość urządzeń, które będą poddawane wysokiej eksploatacji. 

Pytanie 8 PAKIET 3-Drukarki, Czytniki 3. 2 szt. Drukarka kolorowa

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie o pojemności kasety na papier 250 kartek?

Odpowiedź
Wymaganie dotyczące pojemności kasety są wpisane we wniosku, zatem zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający dopuści rozwiązanie typu 2 x kaseta po 250 szt. jako równoważne. Pojemność podajnika ręcznego nie może być wliczana do łącznej pojemności 500 stron.

Pytanie 9 PAKIET 3-Drukarki, Czytniki 3. 2 szt. Drukarka kolorowa

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie o wydajności miesięcznej 40.000 wydruków?

Odpowiedź
Wymaganie dotyczące miesięcznego obciążenia są wpisane we wniosku, zatem zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający ma na względzie wytrzymałość urządzeń, które będą poddawane wysokiej eksploatacji. 

Pytanie 10 PAKIET 3-Drukarki, Czytniki 12 szt. drukarka Etykiet termotransferowych – monochromatyczna

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie przynajmniej dwóch urządzeń różnych producentów spełniających opisane minimalne wymagania.

Odpowiedź
PRZYKLADOWE drukarki – kolejność przypadkowa:

1. Zebra Gk420T

2. GodexTermotransferowa G530

3. Citizen Cl-S700

Pytanie 11 PAKIET 3-Drukarki, Czytniki 12 szt. drukarka Etykiet kolorowa / termotransferowa

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie przynajmniej dwóch urządzeń różnych producentów spełniających opisane minimalne wymagania.

Odpowiedź
PRZYKLADOWE drukarki – kolejność przypadkowa:

1. Primera LX400e lubPrimera RX900e

2. VIPColor VP700

Powyższe modele spełniają wymagania, jednak by zwiększyć konkurencyjność dodatkowo zmieniono (uproszczono) specyfikację:

Pytanie 12 PAKIET 3-Drukarki, Czytniki 23 szt. czytnik kodów kreskowych

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie przynajmniej dwóch urządzeń różnych producentów spełniających opisane minimalne wymagania.

Odpowiedź
PRZYKLADOWE czytniki – kolejność przypadkowa:

1. Motorola LS2208

2. DatalogicGryphon L GD4330

3. Intermec SR61TXR

Pytanie 13 PAKIET 3-Drukarki, Czytniki 3 szt. Bezprzewodowy Kolektor danych z oprzyrządowaniem. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie przynajmniej dwóch urządzeń różnych producentów spełniających opisane minimalne wymagania.

Odpowiedź
PRZYKLADOWE kolektory dancy – kolejność przypadkowa:

1. DatalogicSkorpio X3

2. Motorola MC45

Powyższe modele spełniają wymagania, jednak by zwiększyć konkurencyjność dodatkowo zmieniono (uproszczono) specyfikację.
Pytanie 14 Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego, znak sprawy: 63/D/14.

Czy w komputerze w pakiecie 1 Zamawiający dopuści zasilacz o mocy 280Wi wydajności 90% spełniający pozostałe wymagania techniczne? Markowi producenci komputerów w obudowach Smali Form Factor z reguły montują zasilacze o mocy mniejszej niż 300W, lecz są one bardziej energooszczędne i całkowicie wystarczają do poprawnej pracy komputera oraz do jego rozbudowy
 o dalsze komponenty.
Odpowiedź
Tak, Zamawiający biorąc pod uwagę wyższą sprawność techniczną, oraz zwiększenie konkurencyjności dopuszcza zaproponowane zasilacze jako równoważne.
Pytanie 15PAKIET 3-Drukarki, Czytniki 3 szt. Bezprzewodowy Kolektor danych z oprzyrządowaniem. 

W pakiecie 3 w drukarce wielofunkcyjnej monochromatycznej ze skaneremZamawiający oczekuje w punkcie 14 „funkcji duplex". Czy chodzi o duplexautomatyczny, czy wystarczy duplex ręczny?
Odpowiedź
Minimum drukowanie dwustronne – automatyczne (nie ręczne obracanie kartek). 
Pytanie 16 Pakiet 1 – Zestawy komputerowe – 101 szt. 

Czy zamawiający dopuści komputer spełniający wszystkie wymagania ale o zasilaczu o mocy 240W, sprawności 85% oraz posiadający certyfikat Energy Star 5.0,  który gwarantuje poprawną pracę całego zestawu przy obłożonych wszystkich portach komputera nawet po jego rozbudowie i nie wpływa w żaden sposób na funkcjonalność proponowanego sprzętu?

Odpowiedź
Zamawiający jest związany specyfikacją techniczną w złożonym projekcie Unii Europejskiej, w którym  wymaganie zostało sprecyzowane na zasilacz min. 300W o sprawności min 85%. Zamawiający może zmienić warunki jednak nie mogą być one gorsze od złożonych w projekcie. Zasilacze o wyższej mocy cechują się dłuższą żywotnością – nie są tak obciążane. Jeśli zasilacze proponowane przez Państwa wykazywały się wyższą sprawnością to uwzględniając postęp technologiczny można było by założyć iż takie zasilacze są równoważne. W związku z tym zamawiający nie dopuszcza zasilacza min 240W o sprawności min 85%. 

Sugerujemy wymianę zasilaczy w jednostkach na spełniające warunki.

                                                                                                                                          Dyrektor

                                                                                                                                    SP ZOZ MSW w Łodzi

                                                                                                                            dr n. med. Robert Starzec, MBA                                                                                                                                                                                                              
	
	
	[image: image1.png]



	
	

	



[image: image2.jpg]ISO 9001
‘ LL-C (Certification)



[image: image3.jpg]OHSAS
‘ LL-C (Certification)



[image: image4.jpg]ISO 14001
‘ LL-C (Certification)



[image: image5.png]CERTYFIKAT 2014/71



[image: image6.jpg]


[image: image7.png]Firma nagrodzona
CERTYFIKATE
WIARYGODNOSCI

CwB BIZNESOWEJ




[image: image8.jpg]